2
7

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУШКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22.08.2018  г.                                  №  30
О внесении изменений в постановление Администрации Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от  28.12.2017 г.                                  № 105 «О плане противодействия коррупции в Мушковичском сельском поселении Ярцевского района Смоленской области на 2018 год»
Руководствуясь Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 года № 460, Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378 ««О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в план противодействия коррупции в Мушковичском сельском поселении Ярцевского района Смоленской области на 2018 год, утверждённый постановлением Администрации Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от  28.12.2017 г.                                  № 105 «О плане противодействия коррупции в Мушковичском сельском поселении Ярцевского района Смоленской области на 2018 год», изложив его в новой редакции.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вести поселения» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.
4. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Главы Администрации
Мушковичского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                              С.Н. Савченкова
Приложение

к Плану по противодействию коррупции в Мушковичском сельском поселении Ярцевского района Смоленской области на 2018 год
План мероприятий
по противодействию коррупции в Мушковичском сельском поселении Ярцевского  района Смоленской области на 2018 год
	№ пп
	Содержание мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Постоянно
	Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы документов (материалов), представленных для размещения муниципальных заказов
	Постоянно
	Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	3.
	Обеспечение размещения проектов муниципальных нормативных правовых актов на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	В течение года
	Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	4.
	Проведение антикоррупционной экспертизы документов (материалов) о проведении конкурса, аукциона, признании его несостоявшимся либо о проведенных запросах котировок (об отсутствии котировочных заявок), о размещении муниципального заказа у единственного поставщика (исполнителя, заказчика)
	Постоянно
	Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	5.
	Размещение на официальном сайте Администрации муниципального обра-зования «Ярцевский район» Смоленской области информации о результатах рассмотрения жалоб на действия (бездействие) органов местного самоуправления Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области – муниципальных заказчиков
	Постоянно
	Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	6.
	Совершенствование контроля за ис-пользованием имущества, находяще-гося в муниципальной собственности Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление
	- // -
	Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	7.
	Оценка эффективности использования имущества, находящегося в муници-пальной собственности, в том числе земельных участков
	- // -
	Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	8.
	Создание общедоступных информаци-онных систем для обеспечения су-бъектов малого и среднего предприни-мательства информацией, предусмот-

ренной действующим законодатель-ством
	В течение года
	Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	9.
	Проведение семинаров представителей малого и среднего предпринимательст-ва, встреч, круглых столов по вопросам развития малого и среднего предпри-нимательства
	В течение года
	Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	10.
	Принятие необходимых нормативных правовых актов в Администрации Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области по вопросам противодействия коррупции
	В течение года
	Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	11.
	Анализ уровня профессиональной под-готовки служащих Администрации Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, обеспечение повышения их квалификации, профессиональной подготовки и стажировки
	В течение года
	Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	12.
	Разработка специальных программ обучения и включения в учебные пла-ны повышения квалификации муници-пальных служащих учебных занятий по вопросам предупреждения корруп-ции в органах местного самоуправ-ления Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Постоянно
	Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	13.
	Публикация в СМИ результатов рабо-ты «горячей линии» для сообщения о проявлении фактов коррупции в Мушковичском сельском поселении Ярцевского района Смоленской области
	Постоянно
	Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вести поселения»

	14.
	Обеспечение взаимодействия с органами местного самоуправления Ярцевского муниципального района в сфере противодействия коррупции и оказанию им правовой и методической помощи в данной сфере
	Постоянно
	Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	15.
	Приведение в соответствии с требованиями антикоррупционной политики ранее принятых муниципальных правовых актов
	Постоянно
	Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	16.
	Размещение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей
	ежегодно

до 14 мая
	Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	17.
	Размещение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-рактера руководителей муниципаль-ных учреждений, их супругов и несовершеннолетних детей
	ежегодно

до 14 мая
	Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	18.
	Ведение и своевременная корректи-ровка на официальном сайте Админи-страции муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской облас-ти раздела «Противодействие корруп-ции»
	В течение года
	Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	19.
	Повышение квалификации муници-пальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	В течение года
	Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	20.
	Проведение анализа обращений граж-дан и организаций в целях выявления коррупционных рисков и своевре-менного реагирования на корруп-ционные проявления в органах мест-ного самоуправления
	Постоянно
	Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	21.
	Принятие мер по устранению условий, способствующих совершению корруп-ционных правонарушений, с которыми граждане встречаются наиболее часто (бытовая коррупция)
	Постоянно
	Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	22.
	Организация взаимодействия с право-охранительными органами по вопро-сам борьбы с коррупцией
	Постоянно
	Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	23.
	Ведение регистра муниципальных нормативных правовых актов
	Постоянно
	Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	24.
	Осуществление контроля исполнения муниципальным служащим обязан-ности по уведомлению представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы
	В течение года
	Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	25.
	Проведение с участием представителей правоохранительных органов «круглых столов», семинаров по вопросам противодействия коррупции
	В течение года
	Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	26.
	Принятие мер по повышению эффек-тивности использования общественных (публичных) слушаний, предусмот-ренных земельным и градострои-тельным законодательством Россий-ской Федерации, при рассмотрении вопросов о предоставлении земельных участков, находящихся в муници-пальной собственности или государ-ственная собственность на которые не разграничена
	Постоянно
	Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	27.
	Исполнение положений Кодекса чести муниципального служащего и Правил внутреннего трудового распорядка Администрации Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, повседневного контроля за соблюдением этических норм и правил
	Постоянно
	Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	28.
	Продолжение работ по межведомст-венному и межуровневому взаимо-действию при оказании государст-венных и муниципальных услуг
	Постоянно
	Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области